

COMPOSIÇÃO 01

Item: 040705 - Execução de junta de dilatação 2 x 2 cm considerando 1cm de aplicação de isopor e 1cm de aplicação de mastique elástico do tipo sikaflex 1a ou equivalente

Unidade: m

Base: LABOR

MÃO DE OBRA	Unid	Código	Coefic.	Pr. Unit.	Fator Ac.	Subtotal
AJUDANTE (AJUDANTE PRATICO - SINDUSCON) (LABOR)	H	'010101	0,15	18,01	-	R\$ 2,70
PEDREIRO - (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	H	'010139	0,15	21,35	-	R\$ 3,20
SubTotal:						R\$ 5,90

MATERIAL	Unid	Código	Coefic.	Pr. Unit.	Fator Ac.	Subtotal
SIKAFLEX 1A (LABOR)	ML	'024038	207,00	0,35	-	R\$ 72,45
FILETE EM ISOPOR 2X1CM (LABOR)	M	'028270	1,05	0,24	-	R\$ 0,25
SubTotal:						R\$ 72,70

SERVIÇOS	Unid	Código	Coefic.	Pr. Unit.	Fator Ac.	Subtotal
Demolição manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)	M3	10210	0,02	253,6	-	R\$ 5,07
TELA ARAME GALV. MALHA # 1/2" QUADRADA - FIO N.12 BWG	M2	27679	0,40	154,37	-	R\$ 61,75
Recomposição de concreto danificado, com utilização de argamassa Sika Grout ou equivalente (considerando esp. 5cm)	M2	40809	0,40	409,5	-	R\$ 163,80
Cortadora de piso com motor 4 tempos a gasolina, potência de 13 hp, com disco de corte diamantado segmentado para concreto, diâmetro de 350mm, furo de 1" (14 x 1") - chp diurno. af_08/2015	chp	91283 - sinapi	0,15	8,76	-	R\$ 1,31
SubTotal:						R\$ 231,93

RESUMO

DISCRIMINAÇÃO	TAXA(%)	VALORES
Mão-de-Obra(A)	157,27	R\$ 5,90
Materiais(B)		R\$ 72,70
Serviços(C)		R\$ 231,93
Produção da Equipe(D)		R\$ 1,00
Custo Horário Total(A+C)		R\$ 237,84
Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E		R\$ 237,84
Custo Direto Total(B+E)		R\$ 310,54
Bonificações e Despesas Indiretas - BDI	0	R\$ 0,00
CUSTO UNITÁRIO (Adotado)		R\$ 310,54